Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
Посёлок Ивня

13 января 2023 г. №  3 - ^

О мерах по
безопасности
проведения
связанных с
православного
«Крещение
18-19 января 2023

обеспечению
в период
мероприятий,

празднованием
праздника
Г осподне»

года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-Ф3
«Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», в целях
обеспечения безопасности и общественного порядка при проведении
мероприятий, связанных с празднованием православного праздника «Крещение
Господне» 18-19 января 2023 года, руководствуясь Уставом муниципального
района «Ивнянский район» Белгородской области:

1 .Рекомендовать главам администраций городского и сельских поселений
Ивнянского района:

-организовать дежурство ответственных должностных лиц, сотрудников
администраций и членов добровольных народных дружин с целью
оперативного реагирования в случае возникновения чрезвычайной ситуации
в период 18-19 января 2023 года:

-взять под личный контроль обеспечение безопасности населения
в местах проведения богослужений;

-провести разъяснительную работу с представителями православных
местных религиозных организаций по вопросам обеспечения безопасности
при проведении православного праздника «Крещение Господне»;

-при организации Крещенских купаний руководствоваться
методическими рекомендациями по организации обеспечения безопасности
людей при проведении Крещенских купаний на водных объектах,

2

утвержденными исполняющим обязанности заместителя Министра МЧС
России от 11.01.2019 года.

2.Рекомендовать начальнику ОМВД России по Ивнянскому району
Наумову О.А.:

-обеспечить соблюдение безопасности и общественного порядка
во время прохождения службы в религиозных организациях во время
празднования православного праздника «Крещение Господне»;

-обеспечить дежурство сотрудников полиции в местах проведения
Крещенских купаний;

-провести организационно-практические мероприятия
по предупреждению террористических актов.

3.Рекомендовать начальнику Пожарно-спасательной части № 23
Ивнянского района ФГКУ «1 ОФПС по Белгородской области»
Придачину А.И. обеспечить дежурство сотрудников пожарно-спасательной
части в местах проведения Крещенских купаний во время проведения
православного праздника «Крещение Господне».

4.Рекомендовать главному врачу ОГБУЗ «Ивнянская ЦРБ»
Жигулиной Е.В. обеспечить дежурство медицинских бригад скорой
медицинской помощи во время проведения праздничных мероприятий,
учитывая особенности проводимых мероприятий.

5.Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя
главы администрации Ивнянского района - секретаря Совета безопасности
Ивнянского района Хлызина И.И.

Глава администрации
Ивнянского района И.А. Щепин

Турулина
New Stamp_2